
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

 

Bricherasio,        27 ottobre   2016 

Prot. 7772_  /I7                    

Agli Atti – 

Al sito WEB 
OGGETTO:  DETERMINA PROROGA CONSEGNA MATERIALE     

                     RDO  n. 1304398 

CUP: F77D16000010007  

CIG: 6762529777 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  

 
VISTO            il  R.D. 18/11/23 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità    

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/24 n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

 
  VISTA               la Legge 7/8/90 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
  VISTA               la legge 15/3/97 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle  
                             Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 
 
 VISTO                il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” modificato 

dal D.Lgs 18/4/2016 n. 50; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

  VISTI             i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 VISTO                il PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) N. 9952 del 

17/12/2014 dalla Commissione Europea 

 

VISTA            la delibera del Collegio Docenti del 20/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


l’a.s. 15/16 e la delibera   del 24/11/2015  di approvazione del progetto; 

 

VISTA             la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  109 del 26/10/2015 con la quale è stato adottato il 

POF per l’anno scolastico 15/16 e la delibera n. 121  del 24/11/2015 di approvazione  

della candidatura del progetto; 

VISTA                la delibera del Consiglio di Istituto del  11/ 2/2016 di approvazione del Programma 

Annuale 2016 

VISTA               la    nota    del    MIUR    prot. n° AOODGEFID/5888   del  30/03/2016 di    approvazione 

dell’intervento     a     valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON  ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 

 

VISTO               Il   Decreto   di    assunzione in    Bilancio del    Dirigente   Scolastico prot. 4175 /I7  del 

27/05/2016, e successiva ratifica del Consiglio di Istituto con delibera n. 24   del 

30/05/2016; 

 

VISTO            il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. in data 15/06/2016 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia; 

 

VISTA           la determina a contrarre prot. n. 5017/I7 del 1/7/2016; 

 

VISTE           la determina di Aggiudicazione provvisoria prot. n. 5810/I7 del 25/8/16 e la determina di 

aggiudicazione definitiva prot. n. 6666/I7 del 22/9/16 

 

VISTO         il contratto stipulato con documento MEPA prot. n. 6735/I7 del 23/9/2016 

 

VISTA        la determina a contrarre per l’applicazione del quinto d’obbligo prot. n. 6821/I7 del 27/9/16 

e l’atto di sottomissione al quinto d’obbligo prot. n. 6822/I7 del 27/9/16 

 

VISTI         i documenti di accettazione ordine e sottomissione al quinto d’obbligo pervenuti e assunti al 

prot. n. 6927/I7 del 29/9/2016 

 

PRESO  ATTO  che la RDO n. 1304398 prevede come termine di consegna il 30/9/2016 e che in data 

29/9/2016 con determina prot. n. 6929/I7 è stata autorizzata una proroga al 17/10/2016 

 

VISTA          la documentazione agli atti, dalla quale risulta che i notebook oggetto della RDO devono 

essere sostituiti da altro modello (equivalente nelle caratteristiche tecniche) in quanto non 

più reperibili sul mercato 

 

VISTA        la richiesta della ditta aggiudicataria per la  proroga della consegna dei nuovi prodotti al 

15/11/2016, acquisita a protocollo n. 7604/I7 del 24/10/2016 

 

CONSIDERATO    che in data 26/10/2016 è pervenuta la circolare ministeriale prot. n. 12352 del 

25/10/2016 avente per oggetto la comunicazione della proroga della data di chiusura dei 

progetti “Ambienti digitali” al 31/12/2016 

 

Tutto ciò visto, rilevato, considerato, accertato  che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Di autorizzare la proroga della scadenza per la consegna del materiale al 15/11/2016. 
 

                                                                                IL   RESPONSABILE   DEL   PROCEDIMENTO 

                                                                                         IL DIRIGENTE   SCOLASTICO   

                                                                                             Prof. Roberto BECCARIA   

                                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del dlg 82/05 e smi                            


		2016-12-05T16:15:41+0100
	BCCRRT69R26H727N




